
PROTOKÓŁ nr XVI/2025   

Sesji Rady Gminy Poświętne z dnia 15.05.2025 r. 

 

Ad. 1.  Otwarcie obrad XVI  Nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 

 

Po odmówieniu modlitwy i odczytaniu informacji dotyczącej transmitowania i 

utrwalania obrad, Przewodnicząca Rady  Elżbieta Fiedorek o godzinie 10:06 otworzyła 

XIV sesję Rady Gminy Poświętne IX kadencji. 

Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada 

Gminy może obradować i podejmować uchwały. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała się, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Wójt  Mariusz Gołaszewski zgłosił zmianę porządku obrad poprzez usunięcie  pkt  4 o 

treści „Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania 

pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania 

w tych sprawach w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży w Gminie Poświętne pod nazwą : Stypendium Wójta Gminy 

Poświętne”.  

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie zmiany porządku 

obrad.  

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” (protokół w z głosowania w załączeniu) przyjęła zmianę 

do  porządku obrad XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca zarządziła  przegłosowanie całego porządku obrad z 

uwzględnieniem zmian.  

 

1. Otwarcie obrad  XVI Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Poświętne. 

2. Przyjęcie porządku  obrad. 

3. Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Poświętne do roku 2030. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania 

pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakresu tej pomocy oraz trybu 

postępowania w tych sprawach w ramach Lokalnego Programu Wspierania 



Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Poświętne pod nazwą : 

"Stypendium Wójta Gminy Poświętne” 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu korzystania ze 

świetlic wiejskich na terenie Gminy Poświętne.  

5. Zamknięcie obrad. 

     

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, 

przy 0 głosach „wstrzymujących się” (protokół w z głosowania w załączeniu) przyjęła 

porządek obrad. 

 

Ad 3. Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji 

dla Gminy Poświętne do roku 2030. 

 
Temat przedstawił z-ca wójta pan Alfred Dobrzyński. Poinformował, że złożenie wniosku 

o wpis do Urzędu Marszałkowskiego gwarantuje możliwość aplikacji o środki na 

realizacje programu. Oznajmił, że Program zawiera 12 podstawowych przedsięwzięć 

oraz 6 uzupełniających. Przedsięwzięcia będą obejmować cały obszar objęty 

rewitalizacją. Program jest obszerny i  wg niego spełnia oczekiwania mieszkańców. Wójt 

Mariusz Gołaszewski wspomniał, że Program został opracowany przez firmę zewnętrzna, 

a gmina  ma możliwość ubiegania się o zwrot kosztów poniesionych na opracowanie 

tego Programu. Sekretarz Gminy pani Urszula Jabłońska poinformował, że uchwałę 

należy podjąć, aby można było  złożyć do 30 czerwca pierwszy wniosek o 

dofinansowanie na przedsięwzięcie dotyczące budowy boiska. Poinformowała o źródłach 

finasowania poszczególnych przedsięwzięć.  

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.  

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Poświętne do roku 2030 (uchwała XVI/104/2025 i 

protokół z głosowania w załączeniu). 

 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakresu tej pomocy oraz 

trybu postępowania w tych sprawach w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Poświętne pod 

nazwą : "Stypendium Wójta Gminy Poświętne” 



Zdjęto z porządku obrad.  

 

Ad 4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu 

korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Poświętne. 

  

Temat przedstawiła Sekretarz Gminy pani Urszula Jabłońska, która poinformował, że 

należy doprecyzować zapisy dotyczące regulaminu wynajmu świetlic wiejskich w 

części dotyczącej najmu związanego z chrzcinami i stypą. Wójt poinformował, że 

wynajem świetlic cieszy się dużym zainteresowanie, i że świetlice będą sukcesywnie 

doposażanie w niezbędne wyposażenie i sprzęt.  

Radni nie wnieśli uwag do uchwały i  Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, 

przy 0 głosach „wstrzymujących się” (radny Wojciech Roszkowski nie zagłosował) 

podjęła uchwałę w sprawie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na 

terenie Gminy Poświętne (uchwała XVI/105/2025 i protokół z głosowania w 

załączeniu). 

Wójt Mariusz Gołaszewski podziękował radnym za  przyznanie wotum zaufania. 

 

Ad 5. Zamknięcie obrad. 

 

O godz. 8:52 Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XVI sesji Rady Gminy  Poświętne. 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Łapińska 

 

 

 


